

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 19/2020
b) Licitação Nr.: 11/2020 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data Homologação: 02/03/2020
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Material de Construção, Hidráulico e Elétrico para uso em Construções/Reformas de Casas em Diversos Bairros do Município de Lages.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
ELÓI DARTORA DE SOUZA JÚNIOR - ME						
4	Assoalho de madeira de Pinus. Apresentação: Com 2,5m. De comprimento. Tipo pavimento.	DALTORA	M ²	3.000,0000	24,30	72.900,00
7	Cepos de eucalipto de 3m. Apresentação: Autoclave ø 15. Para execução de fundação.	DALTORA	UN	1.000,0000	41,00	41.000,00
18	Madeira de Pinus 1x8x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UND	4.000,0000	11,40	45.600,00
20	Madeira Pinus de bitola 2x3. Apresentação: Com 3,00m. de comprimento, para execução de igualamento inferior.	DALTORA	UN	1.000,0000	9,50	9.500,00
21	Mata junta em pinus de tamanho 5cmx2,50m. Apresentação: Para execução de parede.	DALTORA	UND	1.000,0000	3,00	3.000,00
22	Mata junta em pinus de tamanho 5cmx3m. Apresentação: Para execução de parede.	DALTORA	UN	1.000,0000	3,40	3.400,00
Total Fornecedor:					175.400,00	
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC LTDA-ME						
25	Prego 13x15 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-	ARCELOR MITTAL	PCT	300,0000	10,40	3.120,00

Lages, 02/03/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
burros, Porteiras, etc.					
26	ARCELOR MITTAL	PCT	300,0000	9,24	2.772,00
Prego 16x24 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.					
29	ARCELOR MITTAL	PCT	400,0000	9,64	3.856,00
Prego 19x39 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confecção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.					
37	WORKER	UN	2,0000	125,00	250,00
Alicata Amperímetro Digital. Características: Garantia 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
39	ULTRA FLEX	RL	6,0000	95,00	570,00
Cabo Flexível 2,5mm - Preto. Apresentação: Rolo de 100m. 750v. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
40	ULTRA FLEX	RL	6,0000	95,00	570,00
Cabo Flexível 2,5mm - Vermelho. Apresentação: Rolo de 100m. 750v. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
41	ULTRA FLEX	ROLO	3,0000	215,00	645,00
Cabo Flexível 6mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Rolo c/ 100 Metros. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
42	SOPRANO	UN	15,0000	10,00	150,00
Disjuntor monofásico NEMA 16A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
44	SOPRANO	UN	15,0000	16,50	247,50
Disjuntor monofásico NEMA 35A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as					

Lages, 02/03/2020

ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
45	SOPRANO	UN	15,0000	16,50	247,50
Disjuntor monofásico NEMA 50A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
48	MEC TRONIC	UND	90,0000	4,80	432,00
Tomada de sobrepor 2P+T p/ madeira. Apresentação: Cor Branca. 10A - 250V. Características: Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
52	ALUMASA	PÇ	15,0000	18,90	283,50
Caixa de Descarga de plástico. Apresentação: Cor Branca. Com suporte e parafusos para fixação. Características: Volume regulável de 6,8 a 9 litros. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
55	NOVE54	UND	15,0000	3,00	45,00
Engate plástico 40cm - 1/2". Apresentação: Branco, engates flexíveis em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
57	MULTIFITA	ROLO	20,0000	4,30	86,00
Fita Veda Rosca 18mmX50m. Apresentação: Rolo com 50 metros. Embalada individualmente.					
64	HERC	UND	15,0000	15,25	228,75
Caixa sifonada (ralo) 150x150x50 - Branca. Características: Quadrada, em PVC, com fecho hídrico. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
70	BLUKIT	UN	15,0000	10,00	150,00
Tubo de Ligação Caixa de Descarga/Vaso. Apresentação: De 40mm, sobrepor, com curva, unidade de 1,6m.					
Total Fornecedor:					13.653,25
MADEIREIRA FONTANA LTDA.					
12	FONTANA	M²	2.500,0000	16,90	42.250,00
Forro de Pinus de alta qualidade. Apresentação: Com 2,5m de comprimento.					
13	FONTANA	UN	1.500,0000	4,80	7.200,00
Madeira 1x2x3 de Pinus classificado. Apresentação: Para execução de parede.					
14	FONTANA	UN	1.500,0000	11,70	17.550,00
Madeira Araucária de bitola 1x3. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de telhado - ripas. (sentido longitudinal).					

Lages, 02/03/2020

ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
15 Madeira Araucária de bitola 1x4. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de telhado - ripas. (sentido transversal).	FONTANA	UN	1.000,0000	19,00	19.000,00
16 Madeira Araucária de bitola 2x3. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de igualamento superior.	FONTANA	UN	1.500,0000	24,00	36.000,00
17 Madeira Araucária de bitola 2x4. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de barrotes. (formato trapezoidal)	FONTANA	UN	1.500,0000	30,00	45.000,00
19 Madeira Pinus de bitola 2x3. Apresentação: Com 2,50m. de comprimento, para execução de pilares.	FONTANA	UN	1.000,0000	8,00	8.000,00

Total Fornecedor: 175.000,00

MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP

3 Areia Grossa Branca Apresentação: M³ Características: Grãos com diâmetros entre 2 a 4mm, isento de materiais orgânicos.	Deschamps	M³	20,0000	135,50	2.710,00
6 Botina de Segurança. Apresentação: Na cor Preta. Nº 42. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Imbiseq	PAR	4,0000	31,90	127,60
9 Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	Isdralit	UN	600,0000	7,47	4.482,00
10 Ferro de Construção 1/4" 6,3mm. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 6,3mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Gerdau	BAR	30,0000	19,60	588,00
27 Prego 18x30 C/Cabeça. Apresentação: Pacote c/ 1kg. Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mataburros, Porteiras, etc.	Gerdau	PCT	800,0000	8,35	6.680,00
28 Prego 18x30 P/Telha de Fibrocimento 1kg. Apresentação: Pacote c/1kg. Características: Indicado para fixar telhas de fibrocimento de 4 mm.	Serrana	PCT	400,0000	16,20	6.480,00
30 Protetor Auricular de Espuma. Apresentação: Na cor laranja com cordão.	Kalipso	UN	20,0000	1,99	39,80

Lages, 02/03/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Características: Protege acima de 85dB. Formato anatômico. Atenuação de 15dB.						
33	Telha de Fibrocimento 2,44x0,50 x 4mm. Apresentação: 2,44 X 0,50. Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano.	Isdralit	UN	1.000,0000	12,65	12.650,00
34	Tijolo Cerâmico de 06 furos. Apresentação: Tamanho de 9x14x12cm.	Bela Vista	UN	5.000,0000	0,59	2.950,00
36	Vergalhão p/ construção 5/16'. Apresentação: Barra de 12m. Características: Vergalhão para montagem de armadura de aço. Aço CA-50. Bitola de 8mm. Acabamento nervurado. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Gerdau	UND	30,0000	24,90	747,00
38	Bocal (Soquete) Base E-27. Características: Receptáculo para Lâmpada de Iluminação Pública, de porcelana vitrificada e reforçada. Contatos em latão ou cobre níquelado, com dois apertos. De fixação própria para luminárias. Tensão mínima 250V. Corrente máxima 10A. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Manplex	UN	90,0000	2,90	261,00
43	Disjuntor monofásico NEMA 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Soprano	UN	15,0000	9,50	142,50
47	Isolador roldana de porcelana 72x72. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Manplex	UN	6,0000	4,90	29,40
49	Adesivo plástico incolor para PVC. Apresentação: Bisnaga de 75g. Características: Para solda de tubos de PVC. Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Amanco	UND	15,0000	3,90	58,50
50	Anel de Vedação Vaso Sanitário C/Guia. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Borracha Butílica e Plástico de Engenharia. Não resseca, não racha e se adapta a diferentes tipos de instalação.	Blukit	UN	15,0000	6,75	101,25
51	Bucha de redução soldável curta 40x32mm. Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade	Plastilit	UND	15,0000	1,35	20,25

Lages, 02/03/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
54	Fort Metais	PAR	40,0000	6,45	258,00
Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm. Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitário composto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) com anel. Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário: Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafuso para lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples.					
56	Astra	UN	15,0000	4,18	62,70
Espude Ligação Vaso Sanitário Metal 40mm com parafuso. Apresentação: Em metal e borracha. Embalado individualmente.					
58	Plastilit	UND	15,0000	1,15	17,25
Joelho 45° soldável 25mm. Apresentação: Cor marrom. Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65 mca. Bitola de canos e conexões em polegadas 1/2". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
60	Plastilit	UN	15,0000	3,90	58,50
Joelho 90° Esgoto 100mm. Características: Material de PVC. Para unir tubos em ângulo de 90°. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
61	Plastilit	UN	15,0000	1,45	21,75
Joelho LR 90° 25mm. X 1.1/2 Características: Material de PVC. Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
63	Plastilit	UND	15,0000	7,80	117,00
Luva de correr para tubo soldável 25mm. Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
66	Plastilit	UN	15,0000	1,03	15,45
Tê 90° Soldável 25mm Apresentação: Cor Marrom. Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
67	Plastilit	UN	15,0000	5,36	80,40
Tê de Redução Curto Esgoto 100x50mm. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
72	Plastilit	UN	60,0000	11,05	663,00
Tubo Soldável PVC 25mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ²					

Lages, 02/03/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

(750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total Fornecedor: 39.361,35

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA. APRESENTAÇÃO: LATA DE 18L. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM INTACTA CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	OTTO	LATA	15,0000	96,00	1.440,00
2	AREIA FINA VERMELHA. APRESENTAÇÃO: M³. CARACTERÍSTICAS: GRÃOS COM DIÂMETROS ENTRE 0,05 A 0,42MM, ISENTO DE MATERIAIS ORGÂNICOS.	PLANALTO	M³	20,0000	95,80	1.916,00
8	CIMENTO CP-II F 32. APRESENTAÇÃO: SACAS COM 50 KG. CARACTERÍSTICAS: PARA TODO TIPO DE OBRA. SACAS EM EMBALAGEM DE PAPEL INTACTA, LIVRE DE SUJIDADES, RASGOS, PERFURAÇÕES OU UMIDADE. EM CONFORMIDADE COM A ABNT. VALIDADE DE 60 DIAS.	SUPREMO	SC	1.200,0000	33,20	39.840,00
23	PEDRA BRITA Nº 1. APRESENTAÇÃO: M³. CARACTERÍSTICAS: QUE ATENDA AS NORMAS DA ABNT. MALHA DE 24MM. ISENTO DE MATERIAIS ORGÂNICOS.	B. GASPAR	M³	20,0000	50,80	1.016,00
32	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,22x0,50x 4mm. CARACTERÍSTICAS: ONDULADA, ISENTA DE AMIANTO. DEVE ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR15210. PRODUTO COM GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 01 ANO.	IMBRALIT	UN	1.100,0000	8,05	8.855,00
35	TIJOLO CERÂMICO DE 06 Furos. APRESENTAÇÃO: 9x14x24cm.	LORENZET TI	UN	8.400,0000	0,60	5.040,00
59	JOELHO 45° SOLDÁVEL 40mm. APRESENTAÇÃO: Cor marrom. CARACTERÍSTICAS: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65 mca. Bitola de canos e conexões em polegadas 1/2". Garantia igual ou superior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UND	15,0000	4,25	63,75
62	LAVATÓRIO OVAL ADULTO BRANCO. CARACTERÍSTICAS: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	DECA	UN	15,0000	50,95	764,25
68	TÊ PVC P/ESGOTO 100mm. APRESENTAÇÃO: Bitola de 100mm. CARACTERÍSTICAS: Temperatura Máxima da Água 45 °C.	MULTILIT	UN	10,0000	7,85	78,50

Lages, 02/03/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.						
69	Torneira de Mesa Bica Baixa P/Lavatório 1/2. Características: Material de metal. Garantia mínima de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	IMPERATRI Z	UN	20,0000	51,10	1.022,00
71	Tubo Soldável PVC 100mm - 6 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	30,0000	48,70	1.461,00
73	Tubo Soldável PVC 40mm - barra com 06 Metros. Apresentação: Cor Marrom. Características: Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm ² (750 kPa) à temperatura de 20°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MULTILIT	UN	30,0000	35,00	1.050,00
Total Fornecedor:					62.546,50	
SOMA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA						
31	Solvente aguarrás. Apresentação: Lata igual ou superior a 900ml. Características: Densidade em 20°C de 0,720 a 0,795/cm ³ . Lata intacta, livre de amassos, inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 12 meses, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 10 meses até sua validade. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	TINSUL	LATA	50,0000	8,80	440,00
46	Fita Isolante 19mmx20m Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	THOMPSON	ROLO	75,0000	4,90	367,50
53	Coluna P/Lavatório Oval Adulto Branco Alt. 0,70m. Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Altura mínima de 0,70m. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LOGASA	UN	15,0000	48,50	727,50
65	Registro Pressão 3/4 soldável + Acabamento. Características: De PVC, na cor branca, completo.	HERC	UN	15,0000	19,50	292,50
74	Válvula ralo para cuba e pia cromado 2,5cm 7/8. Características: Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que	OVERTIME	UND	15,0000	8,70	130,50

Lages, 02/03/2020

ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone:(49) 3221-1000
Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro
CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 11/2020**Processo **19/2020**Data do Processo: **12/02/2020**

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
couber.					
75 Vaso sanitário com caixa acoplada. Características: Na cor branca. De porcelana. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LOGASA	UN	10,0000	240,00	2.400,00
				Total Fornecedor:	4.358,00
				Total geral:	470.319,10

Lages, 02/03/2020

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal